
 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

VISTO   l'articolo 32 della Costituzione; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata;   

VISTE le premesse nel Decreto del Presidente della Giunta Regionale nr. 43 del 6 marzo 2020, con 

le successive modifiche e integrazioni sopravvenute, che si intendono qui integralmente 

riportate; 

VISTE le normative sopravvenute relative al riordino amministrativo degli Uffici della Giunta 

Regionale; 

RITENUTO pertanto, di dover aggiornare la composizione dell'Unità di Crisi Regionale (UCR) alla luce 

delle modifiche dell’Ordinamento regionale sopravvenute; 

  

Tutto ciò premesso,     

      DECRETA 

 

ART. 1 
(modifiche all’art. 1 del DPGR 43/2020) 

 
 

L’art. 1 del DPGR nr. 43 del 6 marzo 2020 è sostituito dal seguente: 

“”“ 1. E' istituita, presso la Presidenza della Giunta regionale della Basilicata, l'Unità di Crisi Regionale 

(U.C.R.)  

 

UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE

Gabinetto del Presidente

10BA

202200001 4/1/2022

DPGR nr. 43 del 6 marzo 2020. Istituzione dell'Unità di Crisi Regionale (U.C.R.) per la gestione dell'emergenza epidemiologica da
Covid-19 - Integrazioni e modifiche -



per la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, al fine di garantire la più tempestiva 

attuazione sul territorio regionale delle misure necessarie per fronteggiare la situazione emergenziale in 

atto. 

  

2.   L'Unità di Crisi Regionale (U.C.R.) è composta:  

- dal Presidente della Giunta regionale, o suo delegato, che la convoca e presiede;  

- dall'Assessore alle Politiche della Persona; 

-  dal Capo di Gabinetto della Presidenza della Giunta  

- dal Direttore Generale del Dipartimento Politiche della Persona, in qualità di Referente  Sanitario 

Regionale; 

- dal Dirigente dell’Ufficio speciale della Protezione Civile regionale; 

- dal Prefetto della Provincia di Potenza ovvero da un suo delegato; 

-  dal Prefetto della Provincia di Matera ovvero da un suo delegato; 

-  dal Presidente della Provincia di Potenza ovvero da un suo delegato;  

- dal Presidente dell’ANCI della Basilicata ovvero da un suo delegato; 

-  dal Presidente della Provincia di Matera ovvero da un suo delegato; 

-  dal Sindaco della città di Potenza ovvero da un suo delegato; 

-  dal Sindaco della città di Matera ovvero da un suo delegato; 

-  dal Capo Ufficio Stampa della Regione; 

3. L'Unità di Crisi Regionale, per l'espletamento dei compiti affidati, può avvalersi di rappresentanti di   

strutture o enti regionali e può essere integrata da Enti e/o Istituzioni la cui presenza è ritenuta utile 

ai fini di cui al successivo art. 3;  

4. Per la partecipazione all'Unità di Crisi Regionale (UCR.) non sono dovuti ai componenti compensi, 

 emolumenti o indennità a qualsiasi titolo.””” 

 

 

ART. 2 
(norma finale) 

 
 

1. II presente decreto è trasmesso al Presidente del Consiglio dei Ministri, al Ministro della Salute, al 

Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, al Prefetto di 

Potenza quale rappresentante dello Stato per i rapporti con il sistema delle autonomie, nonché ai 

componenti dell'Unità di Crisi Regionale (U.C.R.), di cui all'articolo 1 del presente decreto, nonché al 

Presidente del Consiglio regionale ed alle Direzioni generali della regione. 

 



 

 

2. Il presente decreto è pubblicato in forma integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e 

sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente". 

 

 

Potenza,     

     

IL PRESENTE DECRETO È FIRMATO CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È STATO FATTO RIFERIMENTO 

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DEL DECRETO SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE NE CURERÀ 

LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

 

 

 

4/1/2022 Vito Bardi


